

Dnia 5 b. m. po długich i ciężkich cierpieniach zmarł nasz najukochańszy mąż, syn, brat, szwagier i wuj

B. P.

MAURYCY BRAUN

obyw. m. Zgierza, b. mieszkaniec Warszawy, przeżywszy lat 36.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok na cmentarz żydowski odbyło się dn. 6 b. m. w Zgierzu, o czym zawiadamia stroskana

Rodzina.

Dnia 5 b. m. zmarł nasz najukochańszy szef

B. P.

MAURYCY BRAUN

spółwłaściciel firmy B-cia Braun.

W zmarłym tracimy zacnego i nieodżałowanego zwierzchnika, człowieka nieskazitelnego charakteru. Cześć Jego pamięci!

Personel firmy: Młyn Parowy B-cia Braun w Zgierzu.
Personel fabryki: Dykt Klejonych B-cia Braun w Zgierzu.
Personel fabryki: Dykt Klejonych B-cia Braun w Białymstoku.
Personel i Holenderskiej fabryki haftów Arahem (Holandia).

Wszechpolski turniej szachowy

pod protektoratem premiera Skrzyńskiego odbędzie się w Warszawie.

Towarzystwo zwolenników gry szachowej w Warszawie nadesłało towarzystwu łódzkiemu zaproszenie na pierwszy wszechpolski turniej szachowy pod protektoratem premiera Skrzyńskiego.

Turniej odbywać się będzie w okresie od 12 kwietnia do maja i zwycięzca ogłoszony będzie mistrzem gry szachowej na rok 1926. (b)

ODCZYT TADEUSZA WIENIAWY-DŁUGOSZOWSKIEGO.

W piątek, dnia 9 kwietnia r. b. o godzinie 8 wiecz. w sali Filharmonii — Na rutowicza 20, wygłosi odczyt znany publicysta Tadeusz Wieniawa - Długoszowski p. n. „Wina i kara“.

Celem uniknięcia natłoku przy kasie uprasza się o wcześniejsze nabywanie biletów w kasie Filharmonii i w cukierni p. Glycendlera, ul. Piotrkowska 62.

KONCERT „HAZOMIRU“ POD DYREKCJA HERMANA ABENDROTA.

W środę, dnia 14 kwietnia 1926 r. wystawi towarzystwo „Hazomir“ oratorium Händla „Izrael w Egipcie“, które w bieżącym sezonie z wielkim powodzeniem grane było w Filharmonii.

Dyrekcja spoczywa w rękach znanego dyrygenta Hermana Abendrota. Udział biorą: chór mieszany ośmiogłosowy i powiększona orkiestra towarzystwa „Hazomir“ oraz soliści.

Najwspanialszym a zarazem najnowszym szlagierem
POLI NEGRI
jest film „CZARODZIEJKA“

Straszliwy sąd Salomona...

Nieszczęśliwy ojciec podpalił zagrodę, by synowie—spadkobiercy nie mieli o co się kłócić. Śmierć i zgłiszczą ich pogodza.

Przed kilkudziesięciu laty we wsi Gaj powiatu brzezińskiego niejaki Ferdynand Fic, zakupił majątek ziemski i przy pomocy trzech synów zaprowadził jedno z najlepszych w okolicy gospodarstw.

Przed paru laty Ferdynand Fic, czując się już słabym na starość, oddał majątek swój 3-emu synom, pozostawiając sobie jedynie kawałek ziemi, by mieć utrzymanie do końca swego żywota.

Jednakże synowie Adolf, Edward i Stanisław żyli w niezgodzie, a oddany im przez ojca majątek jeszcze bardziej

pogłębił różnice między nimi i niejednokrotnie dochodziło do burzliwych scen między braćmi z których jedynie Adolf był charakteru łagodniejszego i gdy ciągle sprzeczki z braćmi znudziły mu się, spieniężył swój udział i za otrzymane pieniądze wraz z innymi oszczędnościami zakupił majątek w Jabłonie pod Warszawą.

Obecnie pozostali dwaj bracia pałali już wyraźną zemstą w stosunku do drugiego i naproczno stary Fic starał się synów swych pogodzić na czas dłuższy aż wreszcie staruszek ujrzał jedną tylko

drogę, mogącą położyć kres nienawiści bratniej — a mianowicie — przez pozbawienie ich przedmiotu sporu, jakim w tym wypadku były zagrody.

Onegdaj podczas świąt między braćmi wynikła sprzeczka, która zakończyła się bójką i wówczas Fic postanowił plan swój wprowadzić w życie.

W drugi dzień świąt o godz. 1-ej po północy Ferdynand Fic cicho opuścił mieszkanie i

podłożył ogień równocześnie pod dom mieszkalny i zabudowania gospodarskie,

poczem spokojnie powrócił do swego domu.

W mgnieniu oka ogień objął wszystkie zabudowania gospodarskie i tona po kazała się nad wsia.

Pierwszy zbudził się Edward Fic, który nie mógł już wyjść z mieszkania, gdyż mieszkał na pierwszym piętrze, lecz wyskoczył oknem, a następnie skończył do mieszkania ojca, by go uratować, lecz nie znalazł go tam.

Okazało się, że stary Fic na widok straszego żywiołu, niszczącego dobytek, rzucił się do obory, by wyprowadzić na dwór inwentarz żywy. W tej samej chwili jednak obora stanęła cała w płomieniach i

staruszek spłonął wraz z dobytkiem.

Podczas akcji ratunkowej Edward Fic uległ poparzeniu i w stanie ciężkim odwieziono go do szpitala w Brzezinach równocześnie zawiadomiony o tragedji rodzinnej Adolf Fic z pod Warszawy przybył natychmiast do rodzinnej wsi, gdzie

został już tylko zgłiszcząca fortuny rodzinnej.

Przybyłe na miejsce władze śledcze prowadzą w tej sprawie dalsze dochodzenie. (b)

Zakasać rękawy i do roboty!

Wszelkie zatargi zostają wreszcie zlikwidowane.

Zatarg, istniejący związków zawodowych z wydziałem kanalizacyjnym magistratu został już w zupełności zlikwidowany.

Magistrat, widząc iż polityka, mająca na celu nieprzyjmowanie robotników związkowych, nie dała pożądanego rezultatu, a doprowadzić mogła do tego, iż związki wywarłyby za pośrednictwem swych posłów nacisk na ministerstwo skarbu, celem wstrzymania kredytów co mogłoby zaprzepaścić cały plan robót inwestycyjnych, zgodził się nolenens volens na żądania związków.

Przyczynił się również do tego p. wojewoda Darowski, który w żaden sposób nie mógł się zgodzić na fakt, iż na konferencjach w urzędzie wojewódzkim obie strony zgadzały się na jego arbitraż, zaś potem, magistrat, lekceważąc sobie uchwały powzięte na konferen-

ciach, w dalszym ciągu postępował samowolnie, przyjmując tych robotników, których chciał.

Obecnie, na skutek energicznej akcji związków zawodowych, 30-stu robotników zaangażowanych nie za pośrednictwem związków otrzymało wynowienie, których termin kończy się w bieżącym tygodniu, zaś prace na odcinkach podejma ci robotnicy, którzy zostali zarejestrowani przez PUPP i z wiazki zawodowe.

Tym sposobem zatarg, który trwał blisko dwa tygodnie, został zlikwidowany, można więc żywić nadzieję, iż obecnie nie będzie stało na przeszkodzie do podjęcia normalnej pracy, a nawet „atmosferyczne względy“ p. Wojewódzkiego, nie będą odgrywały roli, wobec pięknych pogód jakie od czasu świąt za panowały w Łodzi.

Przemysł i handel winny skorzystać z celowo i racjonalnie zorganizowanych targów poznańskich.

Potrzeby urządzania targów uzasadniać specjalnie nie potrzeba, wiadomo bowiem że uzasadnienie naukowe targów podlega głównie prawu ekonomicznemu popytu i podaży. Dla zorganizowania tak skomplikowanej i odpowiedzialnej pracy, jak ta, którą mają dokonać targi poznańskie, należy wykorzystać wszystkie prerogatywy, jakie daje autorytet administracyjny oraz całą wiedzę i doświadczenie praktyczne, jakie posiada już nasz przemysł i nasze kupiectwo. Jeżeli mowa o autorytecie, to uprzytomnić sobie musimy, iż każdy autorytet opiera się w ostatecznym rezultacie na jednostce, niezależnie od tego, czy jest to w zasadzie autorytet jednoosobowy czy też kolejalny. Z autorytetem jest jaknajściślej związana sprawa wyboru odpowiedniego kierownika, któryby nietylko wydajnie i celowo pracował ale cieszył się jednocześnie zaufaniem kół handlowo-przemysłowych.

Targi poznańskie organizowane były jak wiadomo dotąd przez człowieka, który umiał sprostać wszystkim tym wymaganiom, a ponadto wzbogacony był doświadczeniem nabytym nietylko w różnych państwach europejskich, lecz również i Ameryce. Doświadczeń swych nie wyżył on jednak w jakim specjalnym kierunku i nie szedł samopas, lecz koncentrował każde swe ważniejsze poczynanie, uzgadniał z zapatrywaniami kół gospodarczych, a co najważniejsze porozumiewał się stale z gronem osób, reprezentujących poszczególne gałęzie i rodzaje krajowego przemysłu i handlu. Tem też tłumaczyć sobie należy po części dotychczasowe powodzenie targów.

Jeżeliby wnikać w przyczyny podjętych przez dyrekcję targów poznańskich starań przy organizowaniu targów, to zdać musimy sobie sprawę z tego, że przyczyny te leżą w sferze konieczności rozbudowy naszego handlowo-gospodarczego życia.

Eksporter, kupiec polski, przeważnie początkujący na szerokich rynkach krajowych i rynkach światowych, potrzebuje takiego tworu, jak targ poznański, mogący mu dać każdej chwili nietylko potrzebne do przeprowadzenia kalkulacji handlowej informacje o krajowych i zagranicznych przepisach, reglamentacjach handel zagraniczny, o kosztach towaru, o warunkach płatności, o poszukiwaniu zagranicą gatunkach danego towaru, o firmach zagranicznych, z którymi jest możliwe nawiązywanie stosunków handlowych — ale mogący mu w pewnych okresach załemonstrować ad oculos to, co może nabyć i eksportować.

Utarło się przekonanie, zwłaszcza u nas w Polsce, że dobry kupiec nie potrzebuje niczyjej pomocy do zawarcia transakcji, że sam powinien posiadać własne dane.

Nietrudno udowodnić, że przekonanie takie jest wręcz mylne. Najlepszy kupiec może z natury rzeczy objąć tylko mały zakres interesów, gdyż nie rozporządza ani organizacją, ani środkami po temu, żeby mieć niezbędne dla orientacji własnej wiadomości wszechstronne oraz aby móc nawiązać wszędzie kontakt.

A jeżeli nawet w stosunkach z danym krajem kupiec przez ciągłość transakcji osiąga to, że jest stale au courant wszystkich składowych elementów swej kalkulacji, to już w żadnym razie nie osiągnie tego dla wszystkich rynków zagranicznych, które interesują lub interesować mogą jego towar.

Notabene na tem tle właśnie powstaje wysoce ujemny fakt jednostronnego kształtowania się naszego handlu zagranicznego, a specjalnie naszego eksportu umiającego w najlepszym razie znaleźć sobie ujście na te same rynki zbytu.

Obserwujemy też obecnie na tle aktualnego wciąż zatargu gospodarczego z Niemcami, że całe nieraz gałęzie naszego przemysłu odcięte od swego dotychczasowego rynku zbytu, stają wobec tego faktu bezradne i nie umieją znaleźć dróg na inne rynki zagraniczne, potrzebujące artykułów naszego eksportu i naszej wytwórczości.

Targi poznańskie wywiązywały się z nałożonego na nie zadania znakomicie i teraz dają również rekoimie, że i nadal zaznajamiać będą przemysł i handel polski z rynkiem wewnętrznym, że wykazywać będą konsumentowi polskiemu

możność zaspokojenia swych potrzeb w kraju bez oglądania się na Berlin.

Nie należy tu zapominać, że targi poznańskie wzięły sobie za zadanie ułatwienie i umożliwienie producentom i konsumentom danego kraju wzajemnego i bezpośredniego poznawania popytu i podaży krajowej, że popierać będą wytwórczość krajową i wzmacniać będą rodzimy stan kupiecki.

Według tego, cośmy usłyszeli w dyskusji targu, jednym z celów jest powiększenie eksportu wytworów krajowych, to przyczyni się do powiększenia obrotu handlowego oraz lepszego zaspokojenia potrzeb krajowych konsumenta i producenta przez wprowadzenie na rynek krajowy surowców, półfabrykatów i fabrykatów zagranicznych.

Targi poznańskie powzięły na siebie bardzo ważną, dziś w Polsce jeszcze nie wyżykowaną pracę ułatwiania bezpośrednich stosunków handlowych pomiędzy przemysłowcami i kupcami polskimi, a zagranicznymi.

Targi poznańskie otrzymują liczne zapytania z zagranicy o to, kto w Polsce mógłby dostarczyć lub chciał zakupić taki a taki towar, komu możnaby udzielić zastępstwa handlowego na Polskę i

t. d. Jest to bardzo ważne zadanie, ułatwiające kupcowi t. zw. pośrednictwo handlowe (possibilite d' affaires, geschäftsangelegenheiten) powie kto może że istnieją już informacje zagranicznych rządowych placówek.

Oczywiście, ale nadsyłane przez naszych konsułów sprawozdania z ryków zagranicznych grzeszą zwykle brakiem fachowości, której zresztą od urzędników konsularnych trudno wymagać. Taksamo informacje o zwyczajach kupieckich, o poszczególnych firmach, z którymi kupiec polski mógłby nawiązać stosunki handlowe — będą z reguły niedostateczne.

Targi poznańskie posiadają na wszystkich głównych terenach ekspansji gospodarczej własnych korespondentów i mogą wywiązać się z zadania tego lepiej, aniżeli jakaśkolwiek inna organizacja w kraju.

O innych zadaniach targów, o innych funkcjach, których zamierzają się podjąć w przyszłości celem racjonalnej rozbudowy naszego handlu zagranicznego i wewnętrznego, a które stanowią mogą właściwą i najważniejszą może aktywną stronę ich działalności, powiemy jeszcze kiedyś osobno.

R. B.

Na targach poznańskich.

Zawierane są transakcje i nawiązywane nowe stosunki

Miejski urząd targu poznańskiego komunikuje:

- 1) Firma amerykańska odda zastępstwo na samochodowe lewaki.
- 2) Firma amerykańska odda zastępstwo na skóry solone.
- 3) Firma amerykańska odda zastępstwo na aparaty lecznicze elektryczne promieni X.
- 4) Firma amerykańska odda zastępstwo na cylindry do motorów samochodowych.

5) Firma amerykańska odda zastępstwo na maszyny do wydrążania.

6) Firma amerykańska odda zastępstwo na traktory.

7) Firma amerykańska odda zastępstwo na preparaty odżywcze.

8) Firma amerykańska odda zastępstwo na stalowe zawiasy do okien.

9) Firma zagraniczna interesuje się importem drzewa opałowego z Polski na eksport do Turcji i Grecji.

P. Nazarenus odwołany.

Na jego miejsce będzie mianowany radca handlowy

Dobrze znany łódzkim sferom handlowo-przemysłowym, przedstawiciel handlowy poselstwa sowieckiego p. Nazarenus został odwołany ze swego stanowiska i wkrótce ma udać się do Moskwy.

Odwołanie to pozostaje w związku z reorganizacją przedstawicielstwa handlowego. Przedstawicielstwo handlowe sowieckie ma być zniesione, a na jego miejsce mianowany będzie tylko radca handlowy. (o)

P. Fajner domaga się pensji.

Sąd nie uwzględnił jego prośby.

Na ostatniej sesji wydziału handlowego sądu okręgowego w Łodzi rozpatrywane było podanie p. Fajnera wspólnika firmy Gottesdiener i S-ka, której w swoim czasie ogłoszona została upadłość, o przyznanie mu od masy upadłościowej pensji.

Zaznaczyć należy, że sąd, ogłaszając upadłość, zarządził osadzenie dłużników w areszcie, ze względu na złośliwe cechy bankructwa.

Przy następnym rozpatrywaniu sprawy sąd uchylił swą decyzję w przedmiocie zastosowania przymusu osobistego i postanowił dłużnikom wydać t. zw. „list żelazny“.

W wyniku ostatniej rozprawy sąd podanie p. Fajnera pozostawił bez uwzględnienia.

Warzywa i kwiaty za farbę Niemiecko-francuska umowa handlowa.

Berlin, 2 kwietnia.
Polska Agencja Telegraficzna.

Wczoraj podpisana została w Paryżu tymczasowa umowa handlowa, regulująca obrót pewnymi kategoriami towarów między Francją a Niemcami.

Omawiając powyższą wiadomość, pisma berlińskie stwierdzają, że umowa ta dotyczy tylko bardzo nielicznej ilości towarów, będących przedmiotem handlu między obu krajami, a mianowicie warzyw i kwiatów francuskich oraz niemieckich wyrobów farbiarskich. Podpisana wczoraj umowa jest odnowieniem zawartej w lutym b. r. umowy, która obecnie wygasła, gdyż kontyngenty warzyw, przyznane Francji, zostały wyczerpane.

Giełdy zagraniczne.

Londyn, 6 kwietnia.
Nowy York 4,86 3/16 — 4,86 7/8
Holandia 12,12 3/8,
Francja 139,62
Belgia 130,62
Włochy 120,90
Niemcy 20,42
Szwajcaria 25,22 i p.
Szwecja 18,13 1/4
Helsingfors 193
Praga 164,06
Wiedeń 34,45
Warszawa 38,50

Paryż, 6 kwietnia.
Londyn 139,90
Nowy York 28,74
Belgia 106,20
Hiszpania 407,50
Włochy 115,65
Szwajcaria 554
Dania 751
Holandia 1156
Szwecja 771
Praga 85,50
Rumunia 11,85
Niemcy 6,82



Dolar w Łodzi.

W dniu wczorajszym na miejscowym rynku pieniężnym w obrotach prywatnych kurs dolara wynosił przed południem 8,45 w placeniu i 8,50 w żądaniu.

Po południu na skutek braku zapotrzebowania kurs uległ redukcji do 8,42 w placeniu i 8,45 w żądaniu.

W godzinach porannych dokonywano w niewielkiej ilości obrotów, przyczem podaż materiału całkowicie pokrywała popyt. Po południu ruch na rynku zupełnie ustał.

Tendencja spokojna.
Bank Polski w dalszym ciągu ofiarował za dolary przy braku podawców kurs 7,90.

Giełda urzędowa

GOTÓWKA

Dolary 7,90

CZEKI.

Londyn 38,51
N. York jak gotów.
Paryż 27,55
Praga 23,47
Szwajcaria 152,60
Wiedeń 111,75
Włochy 31,88

PAPIERY PAŃSTWOWE ZASTAWNE.

Pożyczka dolarowa 74 — 75 — w złotych 584,60 — 592,50
Pożyczka kolejowa 128,—
Pożyczka konwers. 5 proc. 34,— — 34,25, 8 proc. 117,—
4 i pół proc listy zastawne ziemskie 21,— — 21,60 — 21,50
5 proc. obl. Tow Kred. m. Warszawy przedw. 21,—, złotowe 31,50 — 31,—
Obl. rublowe 6 proc m. Warszawy 9,90 — 10,—

AKCJE.

Bank Polski 51,— — 49,50 — 51,—
Bank Dyskontowy 4,70 — 4,75
Bank Handlowy 1,75
Bank Zachodni 0,85
Bank Zarobkowy 4,—
Spiess 2,30
Elektryczność 1,40
Częstocice 0,72
Cukier 1,70 — 1,75
Węgiel 2,10
Nobel 1,35
Lilpop 0,52
Modrzejów 1,88
Ostrowieckie 4,25
Pocisk 0,35
Rudzki 0,70 — 0,7—
Starachowice 0,90
Wulkan 0,90
Zyrardów 7,80 —
Borkowski 0,38
Spirytus 1,05

GIEŁDA GDANSKA.

100 marek Rzeszy 123,37 — 123,679
100 złotych 63,05 — 63,20, czek na Londyn 25,10 1/4, telegraficzna wypłata na Berlin 123,221 — 123,529, na Nowy York 517,55 — 518,95, na Warszawę 62,72 — 62,88, 100 dolarów 516,85 — 518,15

NOTOWANIA ZŁOTEGO POLSKIEGO

Za 100 złotych: Londyn 38,50 Zurych 64,50, Berlin 50,34 — 50,86, wypłata na Poznań, Katowice i Warszawę 50,72 — 50,98, Gdańsk 63,05 — 63,20, wypłata na Warszawę 62,72 — 62,88, Wiedeń czeke 86,60 — 87,10, banknoty 86,30 — 87,30, Praga 417,50

Moskiewski teatr HABIMA

— „SCALA“ —

Dziś o g. 8.15 w. Sen Jakóba.

JUTRO o g. 8.15 w. WIECZNY ŻYD.

Zaginął Czarny ratlerek PIES z wystającymi dolnymi zębami

HOTEL „KLUKAS” Łódź, ul. Cegielniana 64

Poszukuję pokoju umeblowanego oddzielnym wejściem t.j. wprost z siem lub schodów.

Kosmetyczny gabinet (ul. Bałaban-Tuka-skiej, ul. Sienkiewicza 18, m. 8, front).

KLISZE DO REKLAM GAZETOWYCH CENNIKÓW PROSPEKTÓW

STOWARZYSZENIE POMOCY STUDENTOM ŻYJOM W POLSCE „AUXILIUM ACADEMICUM JUDAICUM”

DOROCZNE WALNE ZGROMADZENIE z następującym porządkiem dziennym:

Bufetowa (izraelitka) za całodziennie utrzymanie oraz pensję

MOTOR ELEKTRYCZNY o sile 15-20 H. P. poszukiwany.

SALA FILHARMONJI NIEDZIELA dnia 11 kwietnia 1926 r. WIELKIE PRZEDSTAWIENIE DLA DZIECI

W. P. D-rowi GOLDFARBOWI ul. Zawadzka № 18

PIERWSZORZĘDNA PRACOWNIA GORSETÓW „MARTA” ŁÓDŹ, Piotrkowska 109, front II piętro.

Chorzy na płuca! Spytajcie się swego lekarza, a ten wam potwierdzi, że od suchot umiera więcej ludzi niż od innych chorób.

NERWOWI NEURASTENICY cierpiący na drażliwość, słabość woli, brak energii, melancholję, przesył życia, bezsenność, ból głowy

Solec zakład wód mineralnych siarczano-słonych i kąpieli błotnych znanych ze swej skuteczności w reumatyzmie, artretyzmie, chorobach skórnych, nerwowych.

Wszyscy mogą się uczyć! Angielskiego i Francuskiego metodą Berlitz.

Podania i Rekursy do wszystkich urzędów. Tłumaczenia aktów, świadectw i t. p. w 6-ciu językach.

Pierwszorzędna Pracownia Gorsetów w Łodzi „ANNA LAFERSKA”

DLA RODZIN oszczędnych! Wielka okazja kupna małej skrzynki POMARAŃCZ kafańskich

GRANULKI RUSZYANA (Solforia aurat. benzoini) CHRYPKA, DUSZNOŚĆ, KASZEL

Kupię cały zbiór dzieł Dostojewskiego Oferty sub. „M. S. do adm. „Republiki”.

Zaginął czek z mojego wystawienia na Łódzki Bank Depozytowy w Łodzi, № 7503/S H.

Pończochy jedwabne inne, suknie trójcietne i t. p. przyjmuję do reperacji.

Pierwszorzędna Kwaciarnia w najlepszym punkcie miasta do odstąpienia na dogodnych warunkach.

Dr. Ekkert choroby weneryczne skórne i moczopłciowe

Dr. Ludwik FALK Nowot 7. Telefon 28-07

Wajner Piórkowska 73 Specjalność: usuwanie najtrudniejszych zębów zupełnie bez bólu.

Do wynajęcia 1 lub 2 pokoje dwukienne o nie, krepującym wejściu

Ugłoszenia drobne Nauka wychowania? Jarmo wycza stenografii listownie.

Lokale poszukuje 2 lub 3 pokoje z kuchnią w centrum miasta

Dr. med. L. Prybulski Zawadzka № 1. Telefon Nr. 25-38

Co czynić? Światowe sławy Psycho-Gratolog Szyller-Szkolnik

Dr. med. Zygmunt Dąbner Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych.

Prenumerata: wysz z ilust. dodatkiem niedzielnym „Nowa Panorama” w Łodzi 4 zł. 20 gr. miesięcznie.